tem præsumptivè, possessionem ejus; quia liber homo possideri nequit, nisi ex aliquo titulo conjugii, qui titulus, hic non est; quia non præsumitur Matrimonium, nisi prius probetur.

Sed & clam possidens, potest propriâ auctoritate spoliari, ut docet Bart. l. 1. §. Interdictum, n. 3. ff. Uti possidetis. Berouus c. In litteris, n. 53. de Restit. spoliat. Undè ne spoliatur, debet titulum ostendere: dum ergo non ostenditur Ecclesiæ titulus Matrimonii clandestini, non est conjux spoliatus ante omnia restituendus. Atque hæc de prima pœna.

Secunda est: si ignoranter intrâ gradus prohibitos contractum sit, neglectis scilicet denuntiationibus, separandum est, contractusque carere debent spe dispensationis obtinendæ, juxta Trident. sess. 24. de Reform. Matr. c. 5. Sed de hac pœna satis actum fuit Concluf. præced. Videantur ibi dicta.

Tertia pœna statuitur, ut secundum Matrimonium publicum, præferatur priori clandestino, uno integro teste & fama comprobato, quàmvis secundum duobus folis testibus comprobetur; licet aliàs unus testis cum fama plene probet. Ita lego apud Covar. to. 1. de Matr. part. 2. c. 16. n. 14. ubi sic ait:

Primò, ex hoc vitio Matrimonii clandestini, insurgit insignis Vincent. sententia in c. 2. de Clandest. despons. qui asseruit, Matrimonium secundum, publicè contractum, præferri primo clandestinè contracto, quod probatur uno integerrimo teste & fama; etiam si secundum duobus tantum testibus probetur. Nec standum est priori contractui, sed illi, qui ex Ecclesiæ constitutione clariorem probationem habet; tamen si aliàs unus testis cum fama plene probet.

Idem Abbas ac ceteri in d. cap. 2. & est Abbas. speciale in hoc casu, unum testem cum fama non probare Matrimonium clandestinum in præjudicium secundi, in facie Ecclesiæ contracti. Felinus in cap. 1. Ur lite non contest. n. 2. ibi: Licet regulariter fama cum uno teste probet plene, Gloss. in cap. 1. de Apell. DD. in cap. Veniens, de Testibus, & ibi dixi: tamen si quis probat Matrimonium per testes, & ex adverso Matrimonium clandestinum probetur per unum testem de veritate, & alium de fama, obtinebit primus; Vincent. in cap. 2. de Clandest. despons. quod est singulare & speciale in causa matrimoniali, secundum Jac. Zochum ibi: Hæc ille.

Verùm (inquit Covar) intelligenda est Vincentii opinio, ita ut locum non habeat, quando secundum Matrimonium in facie

PPPPP Eccle-

73. Secunda pœna Matr. clandestini.

Tertia.

Covar.

74. Matr secundum publicum quamquãdo preferatur priori clandestino.

Vincentius